
50Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.054

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#385759#50#449078>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 039/2023

PROCESSO Nº 202300020004230. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR 
LOTE. DATA E HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS: 05/06/2023 às 9h, através do Portal www.comprasnet.
go.gov.br, até o início da sessão pública. DATA DE ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA: 20/06/2023 às 09 h, através do Portal 
www.comprasnet.go.gov.br. OBJETO: Aquisição de materiais de 
som e segurança para auxiliar no trabalho didático-pedagógico de 
docentes, atividades e rotinas administrativas e garantir segurança 
e proteção patrimonial a toda comunidade acadêmica da Unidade 
Universitária de Silvânia, da Universidade Estadual de Goiás. 
VALOR TOTAL MÁXIMO AUTORIZADO: R$ 55.509,64 (cinquenta 
e cinco mil, quinhentos e nove reais e sessenta e quatro centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.31.62.12.122.1038.3140.04. 
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.12 e 4.4.90.52.14. FONTE: 
15000100. O Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram 
à disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, 
www.ueg.br/conteudo/14507/, Sistema Eletrônico de Informações 
de Goiás - SEI www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). 
Informações pelo telefone: (62) 3328-1146. COORDENAÇÃO DE 
LICITAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 02 de 
junho de 2023. TONY VINICIUS LEMOS DE LIMA - Coordenador.
<#ABC#385759#50#449078/>

Protocolo 385759
<#ABC#385845#50#449180>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 040/2023. PROCESSO Nº 
202300020004341. ÓRGÃO: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO -  POR ITEM. DATA E 
HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS:  
05/06/2023 às 9h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br, até 
o início da sessão pública.  DATA DE ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: 20/06/2023 às 09 h, através do Portal www.comprasnet.
go.gov.br. OBJETO: Aquisição de instrumentos de laboratório para 
atender ao desenvolvimento dos projetos de pesquisas, atividades 
laboratoriais, bem como do ensino em atendimento às necessidades 
da UEG - UnU Niquelândia, com recursos advindos da Emenda 
Parlamentar impositiva nº 93/2022, do Deputado Estadual Antônio 
Gomide.  VALOR TOTAL MÁXIMO AUTORIZADO: R$ 17.612,17 
(dezessete mil seiscentos e doze reais e dezessete centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:.2023.31.62.12.122.1038.3140.04. 
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.04. FONTE: 15000100. O 
Instrumento Convocatório e seus Anexos se encontram à disposição 
dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br, www.ueg.br/
conteudo/14507/, Sistema Eletrônico de Informações de Goiás - SEI 
www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). Informações 
pelo telefone: (62) 3328-1146. COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, 02 de  junho de 
2023. TONY VINICIUS LEMOS DE LIMA - Coordenador.
<#ABC#385845#50#449180/>

Protocolo 385845
<#ABC#385765#50#449087>

ERRATA  DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO  ELETRÔNICO nº 029/2023

PROCESSO: 202200020003309. CONSIDERANDO o erro material 
referente ao Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 029/2023, 
constante no aviso publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás n° 
24.052 pág. 85, publicado em 01/06/2023. Onde se lê: “GABINETE 
DO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, aos 31 
dias do mês de março de 2023.” Leia-se: “GABINETE DO REITOR 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, aos 31 dias do mês de 
maio de 2023.”
<#ABC#385765#50#449087/>

Protocolo 385765

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado 

de Goiás – FAPEG
<#ABC#385821#50#449155>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023
A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG 
torna pública na página da web (fapeg.go.gov.br) a primeira 
retificação da Chamada Pública nº 03/2023 - Programa de Apoio 
à Realização de Eventos Científicos, Tecnológicos e de Inovação. 
Processo nº 202310267000314. Presidente da FAPEG, Robson 
Domingos Vieira.
<#ABC#385821#50#449155/>

Protocolo 385821

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A – 
GOIASFOMENTO

<#ABC#385742#50#449059>

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA VENDA DIRETA DE IMÓVEIS Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 202300059000763
TIPO: MAIOR OFERTA

A AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - GOIÁSFOMENTO, 
sediada na Av. Goiás nº 91, Setor Central, em Goiânia, Capital do 
Estado de Goiás, inscrita no CNPJ (ME) sob o nº 03.918.382/0001-25, 
por intermédio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, 
designada pela Portaria nº 043/2023, observando o que consta do 
Processo Administrativo SEI Nº  202300059000763, torna público 
para conhecimento de interessados, o  Edital de Convocação para 
Venda Direta de Imóveis nº 001/2023, DO TIPO MAIOR OFERTA, 
PARA VENDA DIRETA DE IMÓVEIS DA GOIÁSFOMENTO, 
NO ESTADO DE OCUPAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM QUE SE 
ENCONTRAM, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA DOS 
IMÓVEIS CONSTANTE DO ANEXO - I, DO EDITAL. O período 
para Venda Direta será do dia 06 de junho de 2023 ao dia 06 
de julho de 2023. Nesse período a venda direta será realizada 
exclusivamente pela Gerência de Licitações e Contratos - GELIC da 
GoiásFomento. Cessado o período exclusivo da GELIC, a venda 
ocorrerá por meio dos CORRETORES e LEILOEIROS, no período 
de 30 (trinta) dias corridos contados da última publicação 
que será realizada após encerrado o referido prazo da GELIC, 
conforme se encontra detalhado no Edital de Convocação para 
Venda Direta de Imóveis nº 001/2023, tudo de conformidade com 
as normas estabelecidas pelas Leis Federais nº 13.303/2016 e nº 
9.514/1997 e com o disposto nos Decretos Federais nº 21.981/32 e 
22.427/33, Resoluções 01 e 012/2023 - GoiásFomento e com base 
no Regulamento Interno das Licitações e Contratos da Agência de 
Fomento de Goiás S/A.

Goiânia, 01 de junho de 2023
JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA

Presidente da CPL
<#ABC#385742#50#449059/>

Protocolo 385742
<#ABC#385743#50#449062>

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE CORRESPONDENTES

GOIÁSFOMENTO Nº 006/2022
A Comissão Permanente de Licitação da Agência de Fomento de 
Goiás S/A, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que após análise e julgamento dos documentos para habilitação, 
referentes ao Edital de Credenciamento GoiásFomento nº 
006/2022, Processo Administrativo SEI Nº 202200059000754 
e Nº 202300059000176, que tem por objetivo a contratação de 
Correspondentes por meio de Credenciamento, por um período de 
30 (trinta) meses, com vistas à prestação dos serviços de coleta 
de informações cadastrais, documentação e encaminhamento 
de propostas de financiamento junto à GoiásFomento, conforme 
regras do Edital e seus anexos, resolveu “Habilitar” as licitantes: 
01) INSTITUTO MASTER DE CONSULTORIA IMC LTDA; 02) 
SILDETE APARECIDA DE SOUZA CARDOSO; e 03) CÂMARA DE 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 52f91863



51Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.054

DIRIGENTES LOJISTAS DE POSSE-CDL. Comunicamos que a 
documentação das licitantes e da ata de julgamento, encontram-se 
à disposição dos interessados nesta Comissão. Fica desde já aberto 
o prazo recursal e consequentemente, franqueada vistas dos autos 
do processo, aos interessados.

Goiânia, 02 de junho de 2023
JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA

Presidente da CPL
<#ABC#385743#51#449062/>

Protocolo 385743
<#ABC#385753#51#449071>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - 
GOIÁSFOMENTO. Contratada: PAPELARIA TRIBUTÁRIA LTDA. 
Objeto: Contrato para fornecimento parcelado de 120 (cento e vinte) 
caixas contendo 10 (dez) resmas cada caixa, de papel no formato A4, 
gramatura 75g/m2, branco, medindo 210mmx297mm, para atender 
necessidades da GoiásFomento. Vigência do contrato: 12 (doze) 
meses, contados da data da sua assinatura. Valor unitário da caixa: 
R$289,00 (duzentos e oitenta e nove reais) e global para 120 (cento e 
vinte) caixas, o valor de R$34.680,00 (trinta e quatro mil, seiscentos e 
oitenta reais). Data da assinatura do contrato: 31/05/2023. Processo 
Administrativo SEI Nº 202300059000483. Fundamentação Legal: 
Conforme Lei Federal nº 10.520/02; Lei Federal nº 13.303/16, Lei 
Complementar nº 123/06, Lei Complementar 147/14 e Regulamento 
Interno das Licitações e Contratos da GoiásFomento (Edital de 
Licitação - Pregão Eletrônico nº 005/2023). Dotação Orçamentária: 
Conta nº 8.1.7.21.10.003.000-08 - Despesas de Material - Artigo 
de Expediente em Geral. Signatários: Eurípedes José do Carmo 
e Lucas Fernandes de Andrade (Agência de Fomento de Goiás 
S/A). Valtenis Martins Fonseca e Silvio Martins Fonseca (Papelaria 
Tributária Ltda).
<#ABC#385753#51#449071/>

Protocolo 385753

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#385395#51#448680>

LISTA DE BENEFICIÁRIOS CONTEMPLADOS

O ESTADO DE GOIÁS, por meio da Agência Goiana de Habitação 
S/A - Agehab, com sede na Rua 18-A, 541, Setor Aeroporto, Goiânia 
- Goiás, CEP 74.070-060, telefone (62) 3096-5000, em conformidade 
com a Lei Estadual nº 20.954/2020 e o princípio da publicidade torna 
pública a lista de beneficiários contemplados com a regularização 
fundiária de interesse social de imóveis situados nos municípios e 
loteamento relacionados abaixo, disponível no site www.agehab.
go.gov.br (escrituras/contemplados). Em atenção ao princípio da 
ampla defesa e do contraditório, quem se achar prejudicado, poderá 
apresentar impugnação, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a 
partir da data de publicação do edital, direcionada à Gerência de 
Regularização Fundiária. A impugnação poderá ser protocolada 
na sede da Agehab, ou remetida para o correio eletrônico gereg@
agehab.go.gov.br. Na impugnação deverá conter os motivos da 
discordância, identificação e assinatura do impugnante e cópia 
da documentação pessoal e demais documentos comprobatórios. 
Findo o prazo, não havendo impugnação, os beneficiários serão 
considerados definitivamente contemplados.

MUNICÍPIO LOTEAMENTO N° PROCESSO 
SEI

SENADOR 
CANEDO

MARGARIDA PROCÓPIO 202100031001426

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Presidente da Agência Goiana de Habitação S.A

<#ABC#385395#51#448680/>

Protocolo 385395
<#ABC#385717#51#449030>

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
Processo nº 202100031001518
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para o 
Credenciamento nº 008/2021
Identificação do Termo: 5° Termo Aditivo ao Contrato nº 089/2021
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB

CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: AG MELLO ENGENHARIA LTDA
CNPJ nº: 03.021.440/0001-13
Objeto do termo: A alteração e inclusão de itens nas Cláusulas do 
Contrato.
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e art. 146 
do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#385717#51#449030/>

Protocolo 385717
<#ABC#385719#51#449032>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031001046
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para Credenciamento 
nº 008/2021
Identificação do Termo: 2º Termo Aditivo ao Contrato N° 069/2022
Objeto: Construção de 30 unidades habitacionais de interesse 
social, no município de Buritinópolis.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: BP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
CNPJ nº: 08.225.371/0001-83
Objeto do termo aditivo: A alteração e inclusão de itens nas Cláusulas 
do Contrato.
Sujeição à Legislação vigente: § 2° da Lei federal Nº 13.303/16 e art. 
134 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios 
da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#385719#51#449032/>

Protocolo 385719
<#ABC#385721#51#449034>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031001052
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para Credenciamento 
nº 008/2021
Identificação do Termo: 2º Termo Aditivo ao Contrato n° 066/2022
Objeto: Construção de 30 unidades habitacionais de interesse 
social, no município de Guarani.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: BP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
CNPJ nº: 08.225.371/0001-83
Objeto do termo aditivo: A alteração de cláusulas contratuais e valor
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e art. 134 
do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da 
Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#385721#51#449034/>

Protocolo 385721
<#ABC#385722#51#449035>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031001045
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para o 
Credenciamento nº 008/2021
Identificação do Termo: 2° Termo Aditivo ao Contrato Nº 065/2022
Objeto: Construção de 50 unidades habitacionais de interesse 
social, no município de Alvorada do Norte.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: BP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
CNPJ nº: 08.225.371/0001-83
Objeto do termo: A alteração e inclusão de itens nas Cláusulas do 
Contrato.
Sujeição à Legislação vigente: § 2° da Lei federal Nº 13.303/16 e art. 
134 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios 
da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#385722#51#449035/>

Protocolo 385722
<#ABC#385844#51#449182>

REVISÃO DE ERRATA 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
077/2021

Em atendimento ao Despacho 246 (SEI nº 48168551) - GEORC 
e Despacho 1697 (SEI nº 48278162) - DITEC, constantes no 
processo 202200031000177, procedemos revisão à Errata 
45917837, conforme correções abaixo discriminadas, em acordo 
com as atualizações ao Contrato 77 (SEI nº 000026172256), no 
Processo de origem 202100031001331.
Na cláusula segunda, dos acréscimos e das supressões, a tabela 
passa a ser:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 52f91863


